

Które szkoły w regionie z największą liczbą zdanych matur?

Data publikacji: 9.08.2019 7:30

Matura: Jak wygląda sytuacja w liceach i technikach? W której szkole średniej w powiecie cieszyńskim uczniowie poradzili sobie z maturą najlepiej? Publikujemy dane na podstawie liczby uczniów, którzy podeszli do wszystkich wymaganych egzaminów.



zdjęcie poglądowe /pixabay.com

Najwyżej w zestawieniu udostępnionym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną uplasowało się Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie (ul. Sienkiewicza 2). Tam do matury przystąpiło 62 uczniów, a odsetek sukcesu maturzystów wyniósł 98,4%. Egzamin ustny zdało 100% uczniów. Jak się okazuje, statystykę nieco zaniżył język polski, a konkretnie część pisemna – tutaj zdawalność wyniosła właśnie 98,4%, natomiast wszyscy poradzili sobie z matematyką, czy językiem angielskim.

Na drugiej pozycji znalazło się Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie (ul. Kraszewskiego 11). Tutaj z maturą poradziło sobie aż 96% zdających (do egzaminu przystąpiło łącznie 75 osób). Tutaj wszyscy poradzili sobie z częścią ustną języka polskiego, jednak tylko 96% zdających podołało językowi polskiemu w części pisemnej. Z matematyką poradzili sobie wszyscy, z ustnym angielskim 98,7 zdających, tak samo jak z częścią pisemną.

Trzecia pozycja należy do II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie (plac Wolności 7b). Tam z egzaminem poradziło sobie 95,7% zdających. Do matury przystąpiło 207 uczniów, z których wszyscy poradzili sobie z częścią ustną języka polskiego. Niestety, również w tym przypadku problemem okazał się egzamin pisemny z języka polskiego – zdawalność wyniosła 98,1%. Z matematyką poradziło sobie 98,6% uczniów. W przypadku języka angielskiego, część pisemną zdało 99,5% przystępujących do matury, tak samo jak część ustną.

Tuż za najlepszą trójką znajduje się I LO im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie, gdzie zdawalność wyniosła 93,7%. Tutaj do matury podchodziło 142 uczniów, z których wszyscy poradzili sobie z częścią ustną języka polskiego. W przypadku części pisemnej, poradziło sobie z nią 97,2% uczniów. Matematykę zdało 99,3% maturzystów, a język angielski pisemny powiódł się w 99,3% przypadków. Nieco gorzej maturzyści poradzili sobie z częścią ustną języka angielskiego, tutaj poziom sukcesu wyniósł 97,8%.

Na piątej pozycji znaleźli się maturzyści z Technikum w Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie (ul. Mała Łąka 10). Tam zdawalność wyniosła 88,2% a do matury przystąpiło 17 uczniów. Wszyscy poradzili sobie z częścią ustną i pisemną języka polskiego. Nieco gorzej poszła matura z matematyki, zdawalność wyniosła 94,1%. Tak samo wyglądała zdawalność części pisemnej języka angielskiego. Wszyscy natomiast poradzili sobie z ustnym angielskim.

Na szóstym miejscu w zestawieniu znalazło się Technikum Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu (ul. 3 Maja 15), gdzie zdawalność wyniosła 86,4% a do matury podeszło 22 uczniów. Tutaj również wszyscy poradzili sobie z częścią ustną i pisemną języka polskiego. Matematyką zdało 86,4% uczniów, a wynik z angielskiego ustnego i angielskiego pisemnego uplasował się na poziomie 95,5% sukcesów.

Kolejne miejsce należy do Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Melchiora Grodzieckiego z oddziałami gimnazjalnymi w Cieszynie (pl. Dominikański 2). Na 12 uczniów podchodzących do matury, pozytywny wynik z części obowiązkowej uzyskało 83,3% zdających. Część ustną języka polskiego zdali wszyscy. Nieco gorzej wyglądała część pisemna, tutaj poradziło sobie 91,7% uczniów. Dokładanie taka sama liczba zdających poradziła sobie z matematyką. Wszyscy zdali obie części egzaminu z języka angielskiego.

Ósma pozycja należy do III Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie (ul. Kraszewskiego

11), gdzie 82,5% maturzystów uzyskało świadectwo dojrzałości. Do egzaminu podchodziło 57 osób. Część ustną z języka polskiego zdało 98,2 maturzystów. Taki sam wynik dotyczył części pisemnej. Trochę gorzej wyglądają wyniki z matematyki, z tym przedmiotem poradziło sobie 91,2% zdających. Z języka angielskiego wyniki były wyrównane. Zarówno część ustną, jak i pisemną zdało 94,6% maturzystów.

Na dziewiątym miejscu, z wynikiem 81,8% zdanych matur znajduje się Technikum nr 2 w Cieszynie (Pl. Londzina 3). Tam do matury podeszło 137 uczniów. Część ustną z języka polskiego zdało 97,1% maturzystów, a z częścią pisemną poradziło sobie 95,6%. Sukces z matematyki odniosło 88,3% zdających. Ustny angielski dobrze skończył się w 99,3% przypadków, a część pisemna to 97,8% sukcesów.

Pierwszą dziesiątkę zamykają dwie szkoły, które uzyskały taki sam wynik – 80,8% uczniów zdało tam maturę. Pierwsza z nich to Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie (ul. Frysztacka 48), gdzie do matury przystąpiło 52 uczniów (wyniki z poszczególnych przedmiotów: polski ustny 92,3%, polski pisemny 94,2%, matematyka 94,2%, angielski ustny 100%, angielski pisemny 98,1%). Druga szkoła z tym samym wynikiem to Technikum w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie (ul. Górecka 65). Tam do egzaminu dojrzałości podeszło 26 uczniów (wyniki z poszczególnych przedmiotów: polski ustny 100%, polski pisemny 88,5%, matematyka 88,5%, angielski ustny 100%, angielski pisemny 96,2%).

Z dwunastym wynikiem tegoroczną maturę zakończyli uczniowie z Technikum w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich Wiśle (ul. Reymonta 2). Tam na 56 uczniów sukces odniosło 78,6%. 100% zdało część ustną języka polskiego. Z częścią pisemną poradziło sobie 92,9% zdających. Nieco gorzej poszło maturzystom z matematyką – zdało 83,9% uczniów. Angielski ustny to 96,4% sukcesów, a część pisemna zakończyła się pozytywnym wynikiem dla 92,7% zdających.

Kolejne miejsce to wynik 78,1% zdanych matur. W Technikum nr 4 w Cieszynie (pl. Dominikański 1) do matury podeszło 31 uczniów. 96,9% z nich poradziło sobie z częścią ustną języka polskiego, a 81,3% zdało część pisemną. O wiele lepiej poszła matematyka, tam sukcesem może poszczycić się 93,8% zdających. Angielski ustny zdali wszyscy, z częścią pisemną poradziło sobie 93,5% zdających.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Pawła Stalmacha w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Pawła Stalmacha w Wiśle (Plac Bogumiła Hoffa 5) z maturą poradziło sobie 74,4% zdających. Do egzaminu podeszło tam 39 uczniów, z których wszyscy zdali część ustną języka polskiego. Z częścią pisemną języka ojczystego poradziło sobie 87,2% zdających, a z matematyką 79,5%. Ustny angielski to 87,9% sukcesów, a z częścią pisemną poradziło sobie 92,3%.

73,7% zdających odniosło sukces w Technikum w Zespole Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzywiciu (ul. Malinowa 10). Na 19 zdających wszyscy poradzi sobie z częścią ustną i pisemną języka polskiego. Nieco gorzej poszła matematyka, tutaj sukces odniosło 89,5% zdających. Wszyscy zdali część ustną języka angielskiego. Część pisemna zakończyła się sukcesem dla 77,8% zdających.

Wynik 66,7% zdanych matur uzyskali uczniowie z dwóch szkół w powiecie. Pierwsza z nich to Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie (u. Górecka 65), gdzie do matury podeszły 3 osoby. Jedna osoba nie poradziła sobie z matematyką, z innych przedmiotów odnotowano 100% sukcesów. Taki sam wynik osiągnęli uczniowie z Technikum w Cieszynie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach (Cieszyn, ul. Kochanowskiego 8). Tam do egzaminu podeszło 18 osób (wyniki z poszczególnych przedmiotów: polski ustny 94,4%, polski pisemny 100%, matematyka 72,2%, angielski ustny 100%, angielski pisemny 88,9%).

Połowa maturzystów poradziła sobie z egzaminami w Niepublicznym Liceum Plastycznym w Cieszynie zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach (Cieszyn, ul. Kochanowskiego 8). Na 12 uczniów wszyscy poradzi sobie z językiem polskim ustnym. 91,7 zdało część pisemną języka ojczystego, a 58,3% poradziło sobie z matematyką. Obie części angielskiego zdali wszyscy.

Nieco ponad ¼ (28,6%) maturzystów osiągnęła sukces w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych "PROFFESOR" w Skoczowie (ul. Podkęcie 2A). Do matury przystąpiło 7 osób. Obie części języka polskiego zdali wszyscy, jednak z matematyką poradziło sobie 28,6% zdających. Angielski ustny to 85,7% sukcesów, a część pisemna zakończyła się pozytywnym wynikiem w 57,1% przypadków.

Nienajlepiej z egzaminem poradzi sobie maturzyści z Prywatnego LO dla dorosłych w Cieszynie (Wojska Polskiego 1), gdzie na 25 zdających, tylko 8% osób odniosło sukces i zdało maturę. Tutaj największym problemem okazała się matematyka, poradziło sobie z nią 12% zdających. Zdecydowanie lepiej wypadł jednak język polski i język angielski.

Na końcu zestawienia znalazło się Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Skoczowie (ul. Morcinka

20). Tam na 3 zdających, nikomu nie udało uzyskać się pozytywnego wyniku ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych. Podobnie wygląda sytuacja w przypadku LO dla dorosłych w Istebnej (Istebna 550), gdzie na 7 zdających, również nikt nie zdał matury.

- [Wyniki egzaminu maturalnego 2019 w szkołach województwa śląskiego](#)

JŚ